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منهجية قياس جودة خدمات الاتصالات
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منهجية القياس 
(خارج المباني(

المكالماتمنعيناتاختبارعلىالقياسمنهجيةتستند
الاتصالاتخدماتجودةعلىللوقوفالبياناتنقلوعمليات
مسافاتبلغتحيثالقياسوسياراتمعداتباستخداموذلك
للمدنوالفرعيةالرئيسيةالطرقفيكمألف115القياس
.2021الرابعالربعخلالوالقرى

مؤشرات جودة خدمات الصوت لكل منطقة قياس

مؤشرات جودة خدمات نقل البيانات لكل منطقة قياس

مؤشر عدم بدء 
المكالمة

مؤشر عدم اكتمال 
المكالمة

مؤشر الوقت اللازم لبدء 
المكالمة

مؤشر جودة صوت 
المكالمة 

المكالمةإجراءفي بدء التي لم تنجحالمحاولاتنسبة

منن انقطنالأ بسنبان فنينة قبنل إنهناءعانتلمكالمات التي انسبة 
المكالمة من أحد طرفي المكالمة

ط ضنغذ وقنتمن(ثواني)تحتاج لوقت طويل التي نسبة المكالمات
رالطرف الاخسمالأ جرس الاتصال عندىالعميل علي زر الاتصال وحت

درجة نقاء الصوت اثناء المكالمة

البياناتتنزيلسرعة 

البياناتتحميلسرعة 

من عينات القياس% 10يتم رصدها بقل بياناتأدنى سرعة تنزيل

من عينات القياس% 10يتم رصدها بقل بياناتأدنى سرعة تحميل

(خارج المباني)قياسات ميدانية 
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(صوت ونقل بيانات)مؤشرات قياس جودة خدمات المحمول 
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2021إجمالي عدد المناطق التي تم فيها رصد تأثر جودة خدمات الصوت خلال ديسمبر 

بجودة المتأثرةإجمالي عدد المناطق
الصوت وفقا لكل مشغل

15

28

29

37
81من إجمالي 

منطقة لكل 
مشغل

إجمالي عدد المناطق المتأثرة على مستوى الجمهورية

5

2

3

1

2

2

7

6

3

7

3

2

6

9

9

2

3

6

11

9

4

5

2

الدلتا

القاهرة

الصعيد

الإسكندرية

الجيزة

القناة

وياتصالاتاورنجفودافون

2021إجمالي عدد المناطق التي تم فيها رصد تأثر جودة خدمات نقل البيانات خلال ديسمبر 

بجودة المتأثرةإجمالي عدد المناطق
خدمات نقل البيانات وفقا لكل مشغل

40

34

17

13

81من إجمالي 
منطقة لكل 

مشغل

إجمالي عدد المناطق المتأثرة على مستوى الجمهورية

15

8

7

2

4

4

9

7

4

7

2

5

2

8

4

3

2

7

2

2

الدلتا

القاهرة

الصعيد

الإسكندرية

الجيزة

القناة
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(صوت)مؤشرات قياس جودة خدمات المحمول 21

خدمات الصوت وعدد المناطق المتأثرة لكل مشغلإجمالي عدد تجاوزات مؤشرات جودة

15
23 2120

29 25

ديسمبرنوفمبرأكتوبر

28 30
3840 44

54

ديسمبرنوفمبرأكتوبر

اورنجشركة شركة فودافون

29 30 3236 36 43

ديسمبرنوفمبرأكتوبر

37 33
56

46 38

76

ديسمبرنوفمبرأكتوبر

شركة ويشركة اتصالات

منطقننة خننلال  ننهر 15فنني تجاااوزا  20تننم رصنند 
21في 2021تجاوزا  25مقارنة بعدد 2021ديسمبر 

.2021منطقة خلال  هر أكتوبر 

منطقننة خننلال  ننهر 28فنني تجاااوزا  40تننم رصنند 
38فنني تجاااوزا   54مقارنننة بعنندد 2021ديسننمبر 

.2021منطقة خلال  هر أكتوبر 

منطقننة خننلال  ننهر 29فنني تجاااوزا  36تننم رصنند 
32فنني تجاااوزا   43مقارنننة بعنندد 2021ديسننمبر 

.2021منطقة خلال  هر أكتوبر 

منطقننة خننلال  ننهر 37فنني تجاااوزا  46تننم رصنند 
56فنني تجاااوزا   76مقارنننة بعنندد 2021ديسننمبر 

.2021منطقة خلال  هر أكتوبر 

المناطقالتجاوزاتالمناطقالتجاوزات

المناطقالتجاوزاتالمناطقالتجاوزات
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(نقل بيانات) مؤشرات قياس جودة خدمات المحمول 21

اورنجشركة شركة فودافون

شركة ويشركة اتصالات

منطقة متأثرة منن سنوء جنودة خندمات 40تم رصد 
مقارنة بعندد 2021نقل البيانات خلال  هر ديسمبر 

.2021منطقة متأثرة في  هر أكتوبر 42

منطقة متأثرة من سنوء جنودة خندمات 34تم رصد 
مقارنة بعدد 2021نقل البيانات خلال  هر ديسمبر 

.2021منطقة متأثرة في  هر أكتوبر 30

منطقة متأثرة منن سنوء جنودة خندمات 17تم رصد 
مقارنة بعندد 2021نقل البيانات خلال  هر ديسمبر 

.2021منطقة متأثرة في  هر أكتوبر 20

اني تم رصد ثبات  في عدد المناطق المتأثرة التي تع
( منطقنة13)من سنوء جنودة خندمات نقنل البياننات 

مقارنننة برننهر أكتننوبر 2021خننلال  ننهر ديسننمبر 
2021.

40 45 42

ديسمبرنوفمبرأكتوبر

34 33 30

ديسمبرنوفمبرأكتوبر

17 20 20

ديسمبرنوفمبرأكتوبر

13 17 13

ديسمبرنوفمبرأكتوبر

2021ديسمبر -متوسط سرعة تنزيل البيانات
ثانية /ميجا بت29

2021ديسمبر -متوسط سرعة تنزيل البيانات
ثانية /ميجا بت26

2021ديسمبر -متوسط سرعة تنزيل البيانات
ثانية /ميجا بت27

2021ديسمبر -متوسط سرعة تنزيل البيانات
ثانية /ميجا بت29

عدد المناطق المتأثرةعدد المناطق المتأثرة

عدد المناطق المتأثرةعدد المناطق المتأثرة

إجمالي عدد المناطق المتأثرة من سوء جودة مؤشرات خدمات نقل البيانات لكل مشغل
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إجراءات اتخذها الجهاز لرفع مستوى جودة الخدمات المقدمة للمستخدمين

بع 
لرا
ع ا

لرب
ر ا
قري

ت
-

20
21

إضافة ترددات جديدة لخدمات الهاتف المحمول

مليار جنيه1.5دعم خدمات الاتصالات في قرى حياة كريمة بقيمة 

مليون جنيه لمخالفة معايير جودة خدمات الاتصالات لشركات المحمول17

Myإطلاق تطبيق  NTRAمتضمناً خريطة مستوى جودة خدمات الاتصالات في السوق المصري

حملات تفتيش وضبطيات لمقويات الإشارة غير الشرعية في السوق المصري
ضنبط قام الجهاز القومي لتنظيم الاتصالات بالتنسنيق منع  نرطة الاتصنالات برنن حمنلات ل

، أجهزة مقويات الإ ارة الغير  رعية لما لها من تأثير سلبي علنى جنودة خندمات الاتصنالات
. محافظاات7فني (  مقنو  وهنوائي)غينر  نرعي جهناز1750مما أسفر عن ضنبط وإزالنة 

ارة ويهيب الجهاز القومي لتنظنيم الاتصنالات بالسنادة المنواطنين باسنتخدام مقوينات الا ن
الررعية المعتمندة منن الجهناز القنومي لتنظنيم الاتصنالات لندى المرنغلين فني السنوق 

.المصر 

قام الجهاز القومي لتنظيم الاتصالات بالبدء فني إجنراءات إنرناء محطنات الهناتح المحمنول 
ممولننة مننن مليااار جنياار مصااري 1.5ضننمن مبننادرة حينناة كريمننة بتكلفننة قريااة 500لعنندد 

.صندوق الخدمة الراملة

مول قام الجهاز القومي لتنظيم الاتصالات باعتماد إضافة ترددات جديدة لخدمات الهاتح المح
بداينة منن ديسنمبر ميجااهرتز 80بحجنم  TDDبتقنينةميجا هيرتاز 2600في الحيز التردد  

، مما يساهم في تحسين معايير جودة خدمات نقل البيانات والخدمات الصوتية2021

2021جديدة خلال الربع الرابنع عنام محطة693قام الجهاز القومي لتنظيم الاتصالات باعتماد
، ممنا يسناهم فني تحسنين معنايير 2020مقارنة بالربع الرابع لعنام %114بنسبة زيادة قدرها 

.جودة خدمات الاتصالات المقدمة بالسوق المصر 

2021محطة جديدة خلال الربع الرابع لعام 693اعتماد 

ملياون جنيار 17قام الجهاز القومي لتنظنيم الاتصنالات بتغنريم  نركات المحمنول بحنوالي 
.2021عن تجاوز معايير جودة مؤ رات خدمات الاتصالات عن الربع الرابع مصري 
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Myأطلق الجهاز القومي لتنظيم الاتصنالات تحنديًال لتطبيقنل التفناعلي  NTRA ممنا يسناعد
المستخدمين على التعرف على مستوى جودة الخدمات المقدمة من المرغلين عن طريق 

.الإنترنتسرعةواختبارلجودة الخدمة التفاعليةالخريطة



رتجاوز في مؤشرين أو أكثتجاوز في مؤشر واحدلا يوجد تجاوز 
وياتصالاتاورنجفودافونالمناطق المتأثرة
الإسكندرية شرق 1
الإسكندرية شرق 2
الإسكندرية شرق 3
الإسكندرية شرق 4
الإسكندرية شرق 5
الإسكندرية غرب 1
الإسكندرية غرب 2

الساحل الشمالي
مدينتي

العبور
مصر الجديدة 1
مصر الجديدة 2

مدينة نصر 2
العباسية

المرج
السلام

حدائق القبة
المنيل

شبرا الخيمة
الزمالك

حلوان
مايو 15
المقطم

فايد - أبو سلطان
الإسماعيلية

بورسعيد - بور فؤاد
الغردقه - سفاجا

بنها 
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:  يوضح الجدول التالي عدد المؤشرات التي تم تجاوزها لكل مشغل داخل كل منطقة

مؤشرات جودة خدمات الصوت في المناطق المتأثرة وفقا  لكل مشغل

بع 
لرا
ع ا

لرب
ر ا
قري

ت
-

20
21



رتجاوز في مؤشرين أو أكثتجاوز في مؤشر واحدلا يوجد تجاوز 
وياتصالاتاورنجفودافونالمناطق المتأثرة

قليوب
قناطر

العاشر من رمضان
الزقازيق
دمنهور

كفر الزيات
طنطا - المحله

دسوق -  كفر غانم
كفر الشيخ

المنصوره - دكرنس
السنبلاوين

دمياط
مدينة 6 أكتوبر 1
مدينة 6 أكتوبر 2

الشيخ زايد 2
فيصل 
إمبابة

المهندسيين 
الوادي الجديد

الفيوم
سنورس - ترسا

بني سويف 
الواسطه

أبو قرقاص
المنيا

ديروط - منفلوط
سوهاج

طهطا - اخميم
اسنا

الأقصر
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:  يوضح الجدول التالي عدد المؤشرات التي تم تجاوزها لكل مشغل داخل كل منطقة

مؤشرات جودة خدمات الصوت في المناطق المتأثرة وفقا  لكل مشغل

بع 
لرا
ع ا

لرب
ر ا
قري

ت
-

20
21



وياتصالاتاورنجفودافونالمناطق المتأثرة
الإسكندرية شرق 1
الإسكندرية شرق 2
الإسكندرية شرق 3
الإسكندرية شرق 4
الإسكندرية شرق 5
الإسكندرية غرب 1
الإسكندرية غرب 2

مدينتي
العبور
الرحاب

مصر الجديدة 1
مصر الجديدة 2

مدينة نصر 1
مدينة نصر 2

العباسية
حدائق القبة

شبرا مصر
الزمالك

المقطم
فايد - أبو سلطان

الإسماعيلية
القنطره غرب

العين السخنه
السويس

بورسعيد - بور فؤاد
بنها 

قليوب
قناطر

العاشر من رمضان
فاقوس

رتجاوز في مؤشرين أو أكثتجاوز في مؤشر واحدلا يوجد تجاوز 
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:  يوضح الجدول التالي عدد المؤشرات التي تم تجاوزها لكل مشغل داخل كل منطقة

مؤشرات جودة خدمات نقل البيانات في المناطق المتأثرة وفقا  لكل مشغل
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:  يوضح الجدول التالي عدد المؤشرات التي تم تجاوزها لكل مشغل داخل كل منطقة

مؤشرات جودة خدمات نقل البيانات في المناطق المتأثرة وفقا  لكل مشغل

بع 
لرا
ع ا

لرب
ر ا
قري

ت
-

20
21

رتجاوز في مؤشرين أو أكثتجاوز في مؤشر واحدلا يوجد تجاوز 
وياتصالاتاورنجفودافونالمناطق المتأثرة

الزقازيق
دمنهور

كفر الدوار
كفر الزيات

طنطا - المحله
دسوق -  كفر غانم

كفر الشيخ
المنصوره - دكرنس

السنبلاوين
دمياط

منوف - الباجور
شبين

مدينة 6 أكتوبر 2
الشيخ زايد 2

فيصل 
إمبابة

المهندسيين 
الوادي الجديد

الفيوم
سنورس - ترسا

بني سويف 
الواسطه

أبو قرقاص
المنيا

أسيوط
ديروط - منفلوط

سوهاج
طهطا - اخميم

نجع حمادي - فرشوط
الأقصر

كوم امبو  - دراو
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